
Smlouva o umožnění výpůjček elektronických knih č. FBV16001 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 

knihovnou 
název organizace  : Knihovna Jana Drdy 
se sídlem : nám. T. G. Masaryka 156, 261 01 Příbram 

zastoupená ředitelem : Zdeňkou Šmídovou 
zapsaná v OR : Městský soud v Praze, spisová značka Pr 1064 
IČ : 00068179 
bank. spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Příbram 

č. účtu : 8133211/0100 
(dále jen „knihovna“) 
 
a 
 
Fraus Media, s.r.o. 
se sídlem : Edvarda Beneše 2438/72, 301 00 Plzeň 
zastoupená : Ing. Jiřím Frausem, jednatelem 

zapsaná v OR : Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 22977 
IČ : 26185156 
DIČ : CZ26185156 
bank. spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Plzeň 
č. účtu : 43-9422630257/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1 Poskytovatel je nabyvatelem jednotlivých licencí na literární díla s právem na sdělování veřejnosti. 
 
1.2 E-shop Flexibooks je internetový obchod provozovaný poskytovatelem na doméně flexibooks.cz (dále 
jen „e-shop Flexibooks“). 
 
1.3 E-knihy Flexibooks jsou elektronické knihy zpřístupňované poskytovatelem čtenáři prostřednictvím 
e-shopu Flexibooks (dále jen „e-knihy Flexibooks“). 
 
1.4 Čtečky Flexibooks jsou softwarové aplikace poskytovatele určené ke čtení e-knih Flexibooks 
v počítačích, tabletech apod. (dále jen „čtečky Flexibooks“). Čtečky Flexibooks jsou dostupné ke stažení 
a instalaci v e-shopu Flexibooks. 
 
1.5 Čtenářem se pro účel této smlouvy rozumí řádně registrovaný čtenář knihovny, který je knihovnou 
oprávněn k výpůjčkám e-knih Flexibooks. 
 
1.6 Knihovnou se pro účel této smlouvy rozumí organizace, která umožňuje výpůjčky e-knih Flexibooks mezi 
poskytovatelem a čtenářem. 
 
1.7 Výpůjčkou se pro účel této smlouvy rozumí časově omezené zpřístupnění e-knih(y) Flexibooks ve čtečce 
Flexibooks pro čtenáře. Výpůjčka je omezena 31 po sobě souvisle jdoucími kalendářními dny započatými 
prvním dnem využití této služby. 
 
1.8 Rozhraním Flexibooks nebo API Flexibooks se pro účel této smlouvy rozumí XML feed odesílaný 
z e-shopu Flexibooks do knihovního systému knihovny (dále jen „rozhraní Flexibooks“ nebo „API 
Flexibooks“). 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Předmětem smlouvy je umožnění výpůjček e-knih Flexibooks knihovnou čtenářům. 
 



2.2 Funkční specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
2.3 Technická specifikace rozhraní Flexibooks pro propojení e-shopu Flexibooks s knihovním systémem je 
uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 
 

III. 
Práva a povinnosti knihovny 

 
3.1 Knihovna se zavazuje umožnit výpůjčky e-knih Flexibooks elektronicky prostřednictvím svého knihovního 
systému dle specifikace v příloze č. 1 této smlouvy, a to pouze řádně registrovaným čtenářům knihovny. 
  

3.2 Knihovna se zavazuje provést technické napojení rozhraní Flexibooks do svého knihovního systému na 
vlastní náklady dle specifikace uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. 
 

3.3 Knihovna není odpovědná za výběr e-knih Flexibooks do knihovního katalogu a nenese odpovědnost za 
případné porušení autorských práv k dílům chráněným autorským zákonem č. 121/2000 Sb. 
 
3.4 Knihovna není odpovědná za chování čtenářů, které je v rozporu se Všeobecnými obchodními 
podmínkami pro používání platformy Flexibooks. Knihovna je však povinna upozornit čtenáře na nutnost 
dodržování těchto podmínek a je povinna sdělit čtenářům, že Všeobecné obchodní podmínky pro používání 
platformy Flexibooks jsou dostupné v e-shopu Flexibooks na webových stránkách flexibooks.cz. 

 
IV. 

Práva a povinnosti poskytovatele 
 

4.1 Poskytovatel prohlašuje, že má od majitelů autorských práv k dílům oprávnění k výpůjčkám e-knih 
Flexibooks, které poskytuje prostřednictvím rozhraní Flexibooks knihovně. 
 
4.2 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje oprávněním k výkonu práv k softwaru. Poskytovatel prohlašuje, 
že software nemá právní vady. 
 
4.3 Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit knihovně rozhraní Flexibooks do 30 kalendářních dnů po podpisu 
této smlouvy druhou smluvní stranou. 
 
4.4 Poskytovatel je oprávněn umožnit výpůjčky e-knih Flexibooks bez územního omezení. 
 
4.5 Poskytovatel se zavazuje poskytovat čtenářům průběžnou odbornou a technickou podporu týkající 
se softwaru (hotline, helpdesk).  
 
4.6 Poskytovatel si vyhrazuje právo poskytovat čtečky Flexibooks jen na jím vybraných platformách. 
 
4.7 Poskytovatel je oprávněn odmítnout výpůjčku kterékoli e-knihy Flexibooks. 
 
4.8 Na žádost majitele autorských práv k dílům na ukončení výpůjček je poskytovatel povinen odstranit 
e-knihu Flexibooks z výpůjček v e-shopu Flexibooks do 3 pracovních dnů od písemné výzvy majitele 
autorských práv. E-knihy Flexibooks, které byly již poskytnuty čtenářům před odstraněním z prodeje, 
zůstávají čtenářům k dispozici i po odstranění e-knih Flexibooks.  
 

V. 
Cena a vyúčtování 

 
5.1 Výpůjčky uskutečněné čtenáři hradí knihovna. Poskytovatel garantuje knihovně cenu za uskutečnění 
výpůjčky ve výši 85–100 % běžné ceny zápůjčky uvedené v e-shopu Flexibooks u každé e-knihy Flexibooks. 
Cena a výše slevy závisí na obchodních podmínkách poskytovatele s majiteli autorských práv k dílům. 
 
5.2 Ceny za uskutečnění výpůjček všech svých čtenářů bude provozovatel přičítat knihovně na tzv. 
hromadnou měsíční objednávku knihovny na uživatelský účet. Objednávku knihovna uhradí následující 
kalendářní měsíc. 
 
5.3 Na všechny výpůjčky e-knih Flexibooks uskutečněné čtenáři během předchozího kalendářního měsíce 



bude knihovně vystaven nejpozději do 5. dne následujícího měsíce jeden tzv. hromadný daňový doklad 
(faktura), který poskytovatel odešle e-mailem na uživatelský účet. 
 
5.4 Knihovna se zavazuje uhradit celkovou částku za uskutečněné výpůjčky provedené čtenáři během 
uplynulého kalendářního měsíce v plné výši a ve lhůtě uvedené na hromadném daňovém dokladu. Celková 
fakturovaná částka bude uváděna bez DPH, včetně DPH a výše DPH. 
 
5.5 V případě knihovny se sídlem mimo Českou republiku, která je plátcem DPH, bude fakturována částka v 
EUR bez DPH. Na daňovém dokladu bude uvedena následující citace: Poskytnutí služby osobě povinné k 
dani v jiném státě EU je v ČR služba osvobozena od daně ve smyslu §9 zákona o DPH č. 235/2004 Sb. 
Povinnost přiznání a zaplacení daně je ve státě příjemce služby. 
 
5.6 V případě knihovny se sídlem mimo Českou republiku, která není plátcem DPH, bude fakturována částka 
v EUR včetně DPH. 
 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

 
6.1 Smlouva je uzavírána dnem podpisu obou smluvních stran na dobu neurčitou. 
 
6.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu písemnou formou. Výpovědní lhůta je 
jeden kalendářní měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 
 
6.3 Po skončení platnosti smlouvy není knihovna dále oprávněna umožňovat výpůjčky e-knih Flexibooks 
čtenářům. 
 
6.4 Platné výpůjčky e-knih uskutečněné v době platnosti této smlouvy opravňují čtenáře k výpůjčce 
i po skončení platnosti této smlouvy. 
 

VII. 
Společná a závěrečná ujednání 

 
7.1 Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními 
stranami. 
 
7.2 Náležitosti, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona ve znění pozdějších předpisů, a dále 
Všeobecnými obchodními podmínkami pro používání platformy Flexibooks (VOP), jejichž aktuální platné 
znění je dostupné v e-shopu Flexibooks. Ujednání v této smlouvě odchylná od VOP mají přednost před 
VOP. 
 
7.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden 
stejnopis. 
 
7.4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sjednána z jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 
nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a nahrazuje veškerá předešlá písemná i ústní ujednání 
smluvních stran. Její text si přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 
 
 
 
V .............................. dne .............. V .Příbrami dne 18.července 2017 
 
 
 
.......................................................... .......................................................... 
za poskytovatele za Knihovnu Jana Drdy 
Fraus Media, s.r.o. Zdeňka Šmídová, pověřená řízením 

Ing. Jiří Fraus – jednatel  


